

公司代码：603535

公司简称：嘉诚国际

广州市嘉诚国际物流股份有限公司
2019年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	嘉诚国际	603535	-

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	麦伟雄	麦伟雄
电话	020-34631836	020-34631836
办公地址	广州市南沙区东涌镇骏马大道8号	广州市南沙区东涌镇骏马大道8号
电子信箱	securities@jiacheng88.com	securities@jiacheng88.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,105,808,090.75	1,880,962,065.61	11.95
归属于上市公司股东的净资产	1,537,894,058.16	1,486,365,097.61	3.47
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	94,568,089.73	97,352,166.42	-2.86
营业收入	535,801,617.35	505,301,864.29	6.04
归属于上市公司股东的净利润	71,122,110.97	62,997,249.06	12.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	58,923,270.41	49,633,012.45	18.72
加权平均净资产收益率(%)	4.70	4.52	增加0.18个百分点
基本每股收益(元/股)	0.47	0.42	11.90
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.42	11.90

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				15,352		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				不适用		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
段容文	境内自然人	33.47	50,345,000	50,345,000	无	-
广东恒尚投资管理有限公司	境内非国有法人	8.65	13,005,000	0	无	-
黄艳婷	境内自然人	8.23	12,375,000	12,375,000	无	-
黄平	境内自然人	7.23	10,875,000	10,875,000	无	-
黄艳芸	境内自然人	7.13	10,725,000	10,725,000	无	-
广东粤科钜华创业投资有限公司	境内非国有法人	3.42	5,145,000	0	无	-
段卫真	境内自然人	0.30	450,000	0	无	-
官淑兰	境内自然人	0.25	375,500	0	无	-
郑有权	境内自然人	0.25	370,000	0	无	-
邹淑芳	境内自然人	0.24	360,000	0	无	-
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东黄艳婷、黄平、黄艳芸相互之间为兄弟姐妹关系；段容文为黄艳婷、黄平、黄艳芸的母亲；段容文、黄艳婷、黄平、黄艳芸为一致行动人；除前述四位股东之外，未知其余股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司主要经营情况如下：

根据国家发改委、交通运输部于 2018 年 12 月联合印发的《国家物流枢纽布局和建设规划》（以下简称“《规划》”），广州被列为国家物流枢纽布局承载城市之一，具备良好的区位条件。公司根据《规划》打造高效专业的物流服务网络的要求，积极发展现代供应链和电子商务物流，并实现稳定增长。报告期内，公司实现营业收入 53,580.16 万元，较上年同期增长 6.04%；实现营业利润 7,818.68 万元，较上年同期增长 5.02%；归属于上市公司股东的净利润 7,112.21 万元，同比增长 12.90%，快于收入增长幅度。

报告期内，公司继续深耕家电、日化、汽车零配件及高端制造业等领域，与欧派家居、通用股份、新宝股份、广东鸿图、伊之密、广日物流等优质的企业客户保持着深度稳定的合作关系。在巩固现有业务的同时，公司积极拓展电子商务物流业务，2019 年上半年，公司作为浙江菜鸟运营商，业务合作更紧密、范围更扩大。公司自有物流园区“天运物流中心”地处南沙自贸片区，是国内大型电商集聚区域，已引进浙江菜鸟、唯品会、卓志、沃天下等多家电商名企入驻，在此带动下，公司电子商务物流业务稳步发展。

报告期内，公司两个 IPO 募投项目“嘉诚国际港（二期）”、基于物联网技术的全程供应链管理平台（智慧物流云平台）建设都在稳步有序推进。“嘉诚国际港（二期）”项目是公司打造的国内单体面积最大的综合性智慧化多功能物流中心之一，项目总建筑面积约 33.30 万平方米，投资额 9.18 亿元，是基于制造业、商贸业与物流业联动发展的通用集散型货运枢纽。其为五栋五层智慧仓储建筑，通过上下行盘道将各层各栋仓库连通，可供 480 台货柜车同时作业。项目将配套先进的物流信息管理系统，打造智慧物流仓储示范基地。全程供应链一体化智慧物流云平台项目是依托于天运物流中心、嘉诚国际港，基于物联网技术的供应链信息管理平台和创新型物流运作应用平台。

公司重视对股东的投资回报，报告期内进行了持续的现金分红。公司于 2019 年 5 月 7 日召开了 2018 年年度股东大会，会议审议通过了《2018 年度利润分配方案的议案》，同意以公司的总股本 15,040 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1 元（含税），共计分配 1,504.00 万元。2018 年年度权益分派有关事项已在报告期内顺利办理完毕。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用